
Dritte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Bachelorstudiengang Wirtschaftsingenieurwesen  

an der Hochschule Amberg-Weiden 
vom 14. Februar 2012  

 
 
 
 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 Halbsatz 2, Abs. 2 Satz 2, Art. 58 und Art. 61 Abs. 2 Satz 
1 des Bayerischen Hochschulgesetzes vom 23. Mai 2006 (GVBl S. 245., BayRS 2210-1-1-
WFK) erlässt die Hochschule Amberg-Weiden folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Studiengang Wirtschaftsingenieurwesen an der 
Hochschule Amberg-Weiden vom 09. Oktober 2006 (Amtsblatt der Hochschule Amberg-
Weiden 3/2006 S. 46) wird wie folgt geändert: 
 
Die Anlage 1 Lfd, Nr. W1 erhält folgende Fassung: 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Nr. Modul SWS LP Studien- 
abschnitt 

Art der Lehr- 
veranstaltung1) 

Art und 
Dauer 

(in Minuten) 
der 

Prüfungen1) 

Weitere 
Studien- 

leistungen 

Notengewicht 
für Zeugnis- 
gesamtnote 

Weitere 
Regelungen 

W1 

Betriebswirtschaft  
 
und  
 
Rechnungswesen 

4 4 1 SU, Ü 

schrP, 60 – 
120 

und/oder LN 
Gewichtung 

0,4 
s. MH 0,6 

s. MH 

2 2 1 SU, Ü 

schrP, 60 – 
120 

und/oder LN 
Gewichtung 

0,6 
s. MH 0,4 

 
 
 

§ 2 
 

Übergangsvorschriften 
 

Die Änderungssatzung gilt für alle Studierenden, die ab dem Wintersemester 2011/2012 mit 
dem Studium begonnen haben. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
§ 3 

 

Inkrafttreten 
 

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach Ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule Amberg-Weiden vom 08.02.2012 sowie der 
Genehmigung des Präsidenten der Hochschule Amberg-Weiden vom 09.02.2012. 
 
Amberg, 14. Februar 2012  
 

 
 

Prof. Dr. Erich Bauer 
Präsident 

 
Die Dritte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang 
Wirtschaftsingenieurwesen an der Hochschule Amberg-Weiden wurde am 14.02.2012 in der Hochschule Amberg-
Weiden in Amberg und Weiden niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 14.02.2012 durch Aushang bekannt 
gegeben. Tag der Bekanntgabe ist der 14.02.2012. 
 


